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 گروه سنی ۳۰ تا ۴۰ سال بیشترین مبتلایان
 کرونا در تهران

فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشــهر تهران گفت: گروه سنی ۳۰ تا ۴۰ سال 
بیشترین مبتلایان به کرونا در تهران را تشکیل می دهند، چرا که واکسیناسیون این 
گروه سنی کمی دیرتر از سایر گروه ها انجام شده است و از طرفی این افراد فعال تر 
هستند و بیشتر در اجتماع حضور دارند.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا زالی 
فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشــهر تهران در ارتباط با بیشترین گروه سنی 
مبتلایان به کرونا در اســتان تهران گفت: آمار ابتلا به کرونا به طور کلی در تهران 
کاهش پیدا کرده است و شامل همه گروه های سنی می شود، اما آمارهای ما در سه 
هفته اخیر نشان می دهد که پایین ترین میزان ابتلا به کرونا در گروه سنی یک تا ده 
سال است. بعد از آن در گروه های سنی ۱۰ تا ۲۱ سال، ۴۰ تا ۵۰ سال و بعد از آن 
گروه سنی ۳۰ تا ۴۰ سال بیشترین مبتلایان به کرونا در تهران را تشکیل می دهند. 
زالی درباره علت اینکه گروه سنی ۳۰ تا ۴۰ سال بیشترین میزان درگیری با کرونا 
در تهران را دارند، گفت: البته به طور کلی گروه سنی ۳۰ تا ۴۰ سال میزان ابتلایشان 
در هفته اخیر کاهش پیدا کرده است و تهران در مجموع شرایط خوبی دارد. منتها 
به این دلیل که این گروه سنی کمی دیرتر از سایر گروه ها واکسیناسیونشان انجام 
شده است، مصونیت سازی واکسن در این گروه سنی دیرتر صورت گرفته و قابل 
انتظار است. از طرفی این افراد فعال تر هستند و بیشتر در اجتماع حضور دارند و از 
این نظر طبیعتا آسیب پذیرتر از سایر گروه های سنی هستند، اما خوشبختانه میزان 
ابتلای این گروه سنی هم رو به کاهش است و در مجموع ابتلا به کرونا در کلانشهر 
تهران سیر نزولی دارد. زالی در پاســخ به این سوال که چه اقداماتی باید صورت 
بگیرد که با بازگشایی تدریجی مدارس با افزایش آمار ابتلا مواجه نشویم، گفت: 
به طور کلی هرگاه رعایت شیوه نامه های بهداشتی کاهش پیدا کند، ممکن است 
با بروز شبه طغیان ها مواجه شویم، بنابراین بازهم تاکید می کنم که در مساله کرونا 
مهم ترین فاکتور رعایت پروتکل هاست و استفاده از ماسک یکی از راهبردی ترین 
راه های جلوگیری از انتقال این بیماری است. در مورد مدارس نیز بخش مهمی از 

این مساله به همراهی خانواده ها برمی گردد. 

مرزها با آمادگی نیروهای نظامی با تهدیدی مواجه نیست
فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شــرق نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران گفت: با آمادگی نیروهای نظامی، هیچگونــه تهدیدی را در مرزها متصور 
نیستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، سرتیپ رضا آذریان فرمانده قرارگاه منطقه ای 
شمال شرق نیروی زمینی ارتش در کلاله )استان گلستان(،  گفت: یگان های ارتش 
جمهوری اسلامی ایران به ویژه نیروی زمینی، با استقرار در مرز ایران و افغانستان 
از آمادگی بسیار خوبی برخوردار هستند و تجهیزات بسیار خوبی در اختیار دارند.
فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق نیروی زمینی ارتش افزود: همه تحرکات 
شبانه روزی رصد می شود و هیچگونه تهدیدی در مرزها متصور نیستیم و ارتش، 

سپاه و مرزبانی آماده هستند.

 سندهمکاری ۲۵ ساله  ایران و چین
 در دولت پی گیری می شود

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: سند همکاری ۲۵ ساله ایران و چین از سوی 
دولت دنبال می شود و وقفه ای در آن ایجاد نخواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید محمد حسینی در گفتگو با مهر، با اشاره به سرنوشت سند همکاری ۲۵ ساله 
ایران و چین، اظهار داشت: جلسات اقتصادی دولت به طور منظم برگزار می شود 
و محمد مخبر که رئیس قرارگاه اقتصادی دولت است، فرصت مناسبی را برای این 
کار در نظر می گیرد.وی با اشاره به عضویت دائم ایران در سازمان همکاری های 
شانگهای، گفت: بر اساس عضویت ایران در ســازمان شانگهای شرایط بهتری 
صورت گرفته که ما با کشورهای مختلف از جمله روسیه قرارداد و کارهای بزرگی 
را انجام دهیم.معاون پارلمانی رئیس جمهور تصریح کرد: تبادل تجاری ایران و 
چین جزو سیاست های دیپلماتیک دولت است و بنابراین سند همکاری ۲۵ ساله 

ایران و چین از سوی دولت دنبال می شود و وقفه ای در آن ایجاد نخواهد شد.

وزیر کشور :
راه اندازی صندوق های توسعه و پیشرفت استانی

وزیرکشور از راه اندازی صندوق های توسعه و پیشرفت استانی در برنامه ۱۴۰۱ 
خبر داد و گفت: این طرح از طریق ســازمان برنامه و بودجه در حال طی کردن 
مراحل است.به گزارش اقتصادســرآمد، احمد وحیدی در بدو سفر به خراسان 
جنوبی که به منظور معارفه استاندار این استان انجام شده است، اظهارکرد: نگاه 
دولت بر فعال سازی مرزها اســت و در این زمینه دیپلماسی فعال با کشورهای 
همسایه باید دنبال شود.وی با بیان اینکه تمرکززدایی و دادن اختیارات در سطح 
استانی در دولت سیزدهم مد نظر اســت، عنوان کرد: دادن اختیارات بیشتر و با 
منابع مالی بهتر و داشتن یک صندوق توسعه و پیشرفت استانی به استانداران در 
برنامه ۱۴۰۱ پیش بینی شده اســت.وی با تاکید بر اینکه اجرای این مهم موجب 
خواهد شد تا بر مبنای اقتضائات استانی تصمیم گیری ها سریع تر و قوی تر باشد، 
گفت: در این راستا پروژه ها بیشتر در سطح استانی تعریف خواهد شد.وحیدی 
از راه اندازی صندوق های توسعه و پیشرفت اســتانی در برنامه ۱۴۰۱ خبر داد و 
گفت: این طرح از طریق سازمان برنامه و بودجه در حال طی کردن مراحل است 
که بعد از تصویب در مجلس قابلیت اجرا خواهد داشت.به گفته وی صندوق های 
توسعه و پیشرفت استانی از محل منابع دولتی و ملی و نیز اعتبارات ناشی از فروش 
اموال و سایر درآمدها در استان ها تأمین اعتبار می شوند.وزیر کشور با بیان اینکه 
سند آمایش ملی تأیید و تصویب شده که اکنون مبنای کار است، بیان داشت: در 

جاهایی که نیاز به بازنگری باشد این مهم انجام خواهد شد.

جمهوری اسلامی ایران، مذاکرات هسته ای را با مسائل 
اقتصادی پیوند نمی زند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: مذاکرات پیرامون 
موضوعاتی است که از قبل روی آن گفتگو شده است و قرار نیست هیچ موضوع 
جدیدی شکل بگیرد و این مســئله خط قرمز جمهوری اسلامی ایران محسوب 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد،  ابراهیم عزیزی عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای درخصوص دور جدید مذاکرات هسته ای گفت: 
پس از برجام شاهد خلف وعده و نقض عهد کشورهای عضو این توافق بودیم 
پس با این وجود نباید در این دور از مذاکرات مسائل اقتصادی و معیشت کشور 
را به موضوع مذاکرات گره زده و فکر کنیم با عدم توافق، مشــکلات اقتصادی 
برای کشور به وجود می آید.نماینده مردم شــیراز و زرقان در مجلس با تاکید بر 
اینکه در مذاکرات باید بر اساس چارچوب های پذیرفته شده جمهوری اسلامی 
ایران و منافع ملی حرکت کنیم، اظهار کرد: اگر مسائل داخلی را به مذاکرات گره 
بزنیم باعث بروز مشکلات بیشتر برای کشور خواهد شد.وی با اعلام اینکه باید 
طرف های مذاکره کننده را به وفای به عهد ، اجــرای تعهدات و پرهیز از نقض 
عهد وادار کنیم،افزود: باید طرف های غربی را وادار کنیم به خواسته های ایران به 
ویژه در صنعت هسته ای  توجه کند.عزیزی تاکید کرد: باید فضاسازی هایی که 
به واسطه مذاکرات و موضوع هسته ای علیه جمهوری اسلامی ایران وجود دارد 
را خنثی کرده تا دشمنان خلع سلاح شــوند زیرا اساسا جمهوری اسلامی ایران 
علاقه ای به ساخت سلاح هسته ای ندارد و این کار را شرعا حرام می داند و ایران 
صرفا انرژی هسته ای را برای مقاصد صلح آمیز در حوزه های انرژی و درمان می 
خواهد.نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس با تاکید بر رویکرد متفاوت دولت 
سیزدهم در مذاکرات هسته ای گفت: جمهوری اسلامی ایران موضوع مذاکرات 
را با مسائل اقتصادی پیوند نخواهد زد و تیم مذاکره کننده نیز منافع ملی را حتما 
مورد توجه قرار خواهــد داد.وی با تصریح بر اینکه ابــزار قدرتمند تیم مذاکره 
کننده هسته ای، قانون لغو تحریم هاست، اظهار کرد: این قانون، دولت را مکلف 
کرده است به امر مهم صنعت هسته ای توجه ویژه ای کند و چنانچه تیم مذاکره 
کننده اعلام کند طرف های مذاکره کننده حاضر نیســتند به تعهدات خودشــان 
عمل کنند، دولت در صنعت هســته ای با قدرت تمام حرکت خواهد کرد و در 
این راستا سانتریفیوژها تماما راه اندازی خواهد شد.عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس با یادآوری خطوط قرمز ایران در مذاکرات هسته ای 
گفت: مذاکرات پیرامون موضوعاتی است که از قبل روی آن گفتگو شده است و 
قرار نیست هیچ موضوع جدیدی شکل بگیرد و این مسئله خط قرمز جمهوری 

اسلامی ایران محسوب می شود.

کمبود آب مشكل جدیدي نيست
  این سوء تدبیر است 

که تازگي دارد 
ادامه از صفحه اول

در حالیکه در تمــام دنیا برنج در مناطقــي با بارش 
ســالانه بالاتر از ٨۰۰ میلیمتر کشت میشود، در جاي 
جاي ایران خشک حتي اصفهان کویري به وفور برنج  

بعمل مي آید.
تنها در بخش کوچکي از ســواحل ۲۰۰۰ کیلومتري 
جنوبي ایران در آبادان، ماهشــهر و بندرعباس چند 
صنعت آب بر شکل گرفته، عمده صنایع آب بر ما در 
استانهاي مرکزي کم آب در حاشیه کویر ایجاد شده 
اند.بیش از ٩۵٪ کشاورزي ایران که ٩٠٪آب کشور 
را مصرف می کند هنوز از شــیوه آبیاری ماقبل تاریخ 

غرقابی با هدر رفت نود درصدی استفاده می کند.
در حالیکه آب شرب کمتر از ۱٪ آب مصرفی منازل 
اســت، اما بر خلاف تمام دنیا سیســتم آبرسانی آب 
شــرب و آب غیر شــرب برای شستشو،استحمام، 

آبیاری باغچه و غیره مشترک است.چه باید کرد؟ 
فعلًا بر خلاف نظر معاون اول رئیس جمهور که دستور 
حل فوري مشکل زاینده رود را صادر فرمودند، هیچ 
راه حل فوری برای برون رفــت از این چالش بزرگ 
بجز عکس کردن اکثر سیاستهای موجود بهره برداری 
از آب وجــود نــدارد، از جمله مهمتریــن اقدامات 
عبارتند از :بجای اینکه آب را با هزینه هنگفت به کنار 
صنایع آب بر برده و ساختار طبیعی محیط زیست را 
دچار اخلال کنیم، صنایــع را در کنار منابع آب ایجاد 

کنیم.
با اولویت بالا و فوری مصرف آب در کشــاورزی را 

مکانیزاسیون کنیم. 
توسعه صنایع آب بر و کشــاورزی در استان های کم 
آب را متوقف کنیم سیاست خودکفائی) بخوانید خود 
ویرانگری ( بخصوص در تولیدمحصولات کشاورزی 
را کنار بگذاریم.قیمت آب واقعي گردد تا معلوم شود 
قیمت واقعي یک کیلو هندوانه و تولید یک تن فولاد 

در کویر چقدر است.
بالــغ بــر ٩۵٪ از ۲۰۰۰ کیلومتر ســواحل جنوبي 
کشــور لم یزرع و بلااســتفاده مانده، در ســواحل 
جنوبی خلیج فارس با طبیعتی خشــن تر از سواحل 
ما شــهرهای مدرن، پررونــق و پرجمعیتی مثل دبی 
 و دوحه شــکل گرفته، چرا ما نتوانیــم چنین کاری

 بکنیم؟ 
راســتي ســال آینده جام جهاني فوتبــال در دوحه 
برگــزار مــي شــود.تصفیه و بازیافــت فاضلاب 
برای مصارف صنعتــی و غیر شــرب، ضمن حفظ 
 محیط زیســت، منابعــی عظیمــی از آب را فراهم 

می کند.
ادامه سیاســت ناکارآمد فعلي بهره بــرداري از منابع 
آب مثل، انتقال آب از یک استان به استاني دیگر بجز 
کاشتن بذر کینه و اختلاف بین  مردم مناطق مختلف و 
عمق بخشیدن به این معضل بزرگ نتیجه دیگري در 
بر ندارد. اقدامات بالا را از همین امروز شروع کنیم، 

فردا دیر است.

اقتصاد جامعه

سند تحول دولت به زودی رونمایی می شود
معاون رئیس جمهور گفت: سند تحول دولت که حاصل یک کار کارشناسی، دقیق و عمیق بوده و از پشتوانه علمی و تجربی قوی برخوردار است و اهداف بیانیه گام دوم هم در 
آن لحاظ شده، آماده شده و به زودی رونمایی خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور در گردهمایی معاونان پارلمانی وزارتخانه ها و دستگاه 
ها گفت: در اطلاع رسانی عملکرد دولت یک مقدار کم کاری شده و باید این کم کاری را جبران کنیم. با انتخاب سخنگوی دولت و آغاز به کار شورای اطلاع رسانی امیدواریم در 
این زمینه شاهد اقدامات مناسب تری باشیم. معاون رئیس جمهور با اشاره به جلسات نمایندگان با رئیس جمهور اظهار داشت: در جلسه اخیر که سه ساعت طول کشید ۳۲ نماینده 
صحبت کردند و آقای رپیس جمهور با حوصله به نقطه نظرات و مطالبات نمایندگان ملت توجه کردند.حسینی تأکید کرد: سند تحول دولت آماده شده و بزودی رونمایی خواهد 
شد. این سند اقدام مهمی است و  کار کارشناسی دقیق و عمیقی انجام شده و پژوهشگاه های مختلف نظر داده اند. این سند از پشتوانه علمی و تجربی قوی برخورداراست  و اهداف 

بیانیه گام دوم در آن لحاظ شده است و همه باید کمک کنند تا بتوان اهداف  سند تحول را محقق کرد.

یادداشت

گروه جامعه - حامد حسين عسكری  
دور جدیــد مذاکرات هســته ای ایران 
و کشــورهای گروه ۱+۴ از بعدازظهر 
روز دوشــنبه ٨ آذرماه، در قالب نشست کمیسیون 
مشترک برجام، در هتل کوبورگ وین آغاز می شود 
و هیات مذاکره کننده ایرانی به ریاست علی باقری 
کنی معاون سیاسی وزیر امور خارجه، بعد از هفته ها 
رایزنــی و دیدارهای دو و چندجانبــه، برای گفت 
و گو درباره »لغو تحریم هــا« پیش روی طرف های 

برجامی می نشینند.
توافقی که به »تقریبا هيچ« رسيد

به گزارش اقتصادسرآمد، در همین رابطه گزارشی 
مبســوط از فارس منتشر شده اســت که بر اساس 
متن برجــام و پس از انجام تعهــدات طرف ایرانی 
و اعمال محدودیت های گســترده در فعالیت های 
هسته ای – فعالیت هایی که بر اساس مقررات پادمان 
آژانس و معاهده NPT حق قانونی همه کشــورها 
از جمله ایران است – قرار بود تحریم های فروش 
نفت به همراه تحریم های مربوط به بیمه و کشتیرانی 
و حوزه بانکی )برای بازگشت ارز حاصل از فروش 
نفت به کشور( لغو شود، اما مدتی بعد از آغاز اجرای 
برجام، ولی الله سیف رئیس کل وقت بانک مرکزی، 
در نشست اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا، 
دســتاورد اجرای برجام را برای ایران »تقریبا هیچ« 

توصیف کرد!
حالا و در شرایطی که 6 دور مذاکره با عنوان »احیای 
برجــام«، از نیمه فروردین تا پایان خرداد امســال، 
بین ایــران و ۱+۴ در وین برگزار شــده و به دلیل 
زیاده خواهی آمریکا و متعهدان اروپایی اش نتیجه ای 
هم نداشته، هیات مذاکره کننده ایرانی با ترکیب نسبتا 
جدید و با تقویت کارگروه های تخصصی حقوقی، 
بیمــه ای و بانکی، قرار اســت از امــروز برای لغو 
تحریم هایی که قرار بود با برجام لغو شوند و نشدند، 

پای میز مذاکره بنشیند.
در آســتانه آغــاز ایــن دور از مذاکــرات، برخی 
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی در گفت و 

گو با فارس، به بیان الزامات ایــن دور از مذاکرات 
پرداخته اند.

مقتدایی: نتيجه دور جدید مذاکرات هسته ای 
باید »تامين منافع ملی« باشد

عباس مقتدایی نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس تاکید می کند: برای حل 
این مسئله جمهوری اسلامی ایران مبانی خودش را 
اعلام کرده است؛ ما به دنبال دوستی و تأمین منافع 
مشترک هستیم، لذا اگر مذاکرات منافع ما را تأمین 
کند، با جدیت آن را دنبال می کنیم و اگر منافع ملت 
ایران تأمین نشود دلیلی برای دنبال کردن مذاکرات 

فرسایشی وجود ندارد.
وی همچنین درباره جریان  سازی همزمان رسانه های 
اصلاح طلب مبنــی بر لزوم گفت وگوی مســتقیم 
با آمریکایی هــا در این مذاکرات و توافــق با آنها، 
می گوید: عده ای معتقدند، ما بایــد دائماً به طرف 
مقابل باج بدهیم و به این هم قانع نیستند و معتقدند 
اگر بنا به هــر دلیلی این باج دادن هــا مابه ازایی هم 
نداشته باشد، باید به آرامی از کنارش بگذریم! این 
یعنی روحیه ذلیلانه در مقابل دشــمن ستمگر که با 

اساس انقلاب اسلامی مغایرت دارد. 
الهيان: نتيجه مذاکرات باید استيفای حق مردم 

ایران باشد
زهره الهیان عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی و رئیس کمیته حقوق بشر مجلس نیز تاکید 
می کند: در این دولت پذیرفته نیســت مذاکرات با 
رویکرد مذاکره برای مذاکره دنبال شــود بلکه در 
نتیجه این گفت وگو  باید حقی از حقوق ملت ایران 

استیفا و تحریم های ظالمانه و غیرقانونی لغو شود.
وی ادامه می دهــد: همچنان تاکید ما بــر لغو همه 
تحریم ها به صورت یکجا و راستی آزمایی آنهاست، 
البته نوآوری در شیوه مذاکرات طبیعی است و ابتکار 

عمل هم در دست جمهوری اسلامی ایران است.
عباسی: مذاکرات 8 آذر بر مبنای »لغو تحریم ها« 

دنبال شود
فریدون عباسی رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی و 

نماینده مردم کازرون در مجلس شــو.رای اسلامی 
هم بر لــزوم لغو موثر تحریم هــا و انتفاع اقتصادی 
ملت ایران تاکید می کند و اظهار می دارد: مذاکرات 
هســته ای پیش از این انجام شده و سال 9۴ به پایان 
رسیده و به برجام منتهی شــده است، لذا از اینجا به 
بعد مذاکرات بر مبنای لغو تحریم ها دنبال می شود 
و باید از نظریه مقاومت و تحریم زدایی بهره گرفته 

شود.
وی در خصوص راســتی آزمایی لغو تحریم ها نیز 
تأکید کــرد: مهمتریــن تحریم  مــا در حال حاضر 
تحریم بانکی است که اگر به معنای واقعی کلمه لغو 
شود، تراکنش های مالی ما هم با دنیا راحت تر انجام 
می شــود و دلالی های این حوزه نیز حذف شده و 

مسائل ارزان تر تمام می شود.
عباســی ادامه داد: تحریم در خریــد و تحریم در 
فروش، هر دو باید لغو شود؛ علاوه بر آن، تحریم های 
بیمه ای، کشــتیرانی و حمل و نقــل هوایی هم که 
زنجیره به هم پیوسته ای هستند، باید طبق قول هایی 

که در برجام داده بودند لغو شود. 
بيگی نژاد: مذاکرات 8 آذر زمان نقد شدن 

وعده های قبلی است
هادی بیگی نژاد عضو کمیســیون انــرژی مجلس 
هم  با بیان اینکــه طرف مقابل تعهداتــی را که در 
برجام پذیرفته و بر زمین مانــده باید عملیاتی کند، 
خاطرنشــان کرد: مقام معظم رهبری تاکید کردند 
که ما به وعده نقد طرف های مقابل هم نباید اعتماد 
کنیــم، بنابرایــن الان وقت عملیاتی شــدن همان 

وعده های قبلی است.
وی در خصوص مسأله لغو تحریم ها و راستی آزمایی 
آن برای بازگشت ایران به تعهدات برجامی نیز تاکید 
می کند: راستی آزمایی یعنی اینکه نفتمان را به راحتی 
بفروشــیم و پول آن را به راحتی بگیریــم. در زیر 
مجموعه این قاعده، باید بتوانیم مشتری هایمان را به 
راحتی انتخاب کنیم، نفت را به آنها بفروشیم، بیمه 
و کشتیرانی ما به سهولت انجام شود و پول نفت نیز 
به راحتی از طریق تبادلات بانکی به دست ما برسد.

حجت الاســلام ســید محمود نبویان نایب رئیس 
کمیسیون اصل 9۰ هم به مسئله »زنجیره تحریم ها« 
اشاره و تاکید می کند: با توجه به اینکه تحریم ها یک 
زنجیره بهم پیوسته اســت، باید هم تحریم فروش 
نفت، هم تحریم کشتیرانی و هم تحریم  بانک هایی 
که برای بازگشــت پول نفت اقدام می کنند، یکجا 
برداشته شود و مذاکره کنندگان ما باید نسبت به این 

مسأله توجه کافی داشته باشند.
وی همچنین در خصوص مســأله لغــو تحریم ها 
و راســتی آزمایی آن نیز یادآور می شود: بر اساس 
گزارش های کارشناســی مرکــز پژوهش مجلس 
حداقل ۴ تا 6 ماه برای راستی آزمایی لغو تحریم ها 

زمان لازم است.
به گفته نبویان، نشانه راستی آزمایی لغو تحریم ها این 
است که تجار ما به راحتی بتوانند کالاها را ببرند و 
بیاورند، بانک های دو طرف پول را به راحتی جابجا 

کنند و پول ما بلوکه نشود.
رشيدی: تا لغو تحریم ها و راستی آزمایی، به 

تعهدات برجامی بازنمی گردیم
محمد رشیدی عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اســلامی هم با بیان اینکه قانون »اقــدام راهبردی 
برای لغــو تحریم ها« ســرمایه ارزشــمندی برای 
مذاکره کنندگان ایرانی است، تاکید می کند: تا زمانی 
که تحریم ها لغو نشود و راستی آزمایی هم صورت 

نگیرد، ما به تعهدات خود بازنمی گردیم.

وی خاطرنشان می کند: اگر طرف های مقابل واقعاً 
می خواهند با نگاه مثبت حرکت کنند، چرا هر روز 
لیست جدیدی از تحریم های آمریکایی و انگلیسی 
علیه اشخاص و شرکت های ایرانی بیرون می آید؟ 

این نشانه سوءنیت و خصومت است.
  پشتوانه قانونی جدید برای مذاکره 

کنندگان ایرانی
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در آذرماه سال 
گذشــته »قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها« 
را در 9 مــاده و دو تبصره تصویــب کردند. قانونی 
که تــلاش می کند تا بــا تعریف الزامــات قانونی 
جدید، پشتوانه قانونی محکم و قابل استنادی برای 

مذاکره کنندگان کشورمان فراهم کند.
بر اســاس ماده 7 این قانون »چنانچه کشــورهای 
متعاهد از جمله کشــورهای ۱+۴ )آلمان، فرانسه، 
انگلستان، چین و روسیه( نسبت به اجرای تعهدات 
خود و رفع کامل تحریم ها از جمله هسته ای، نظامی، 
حقوق بشــری و امثال آن علیه جمهوری اسلامی 
ایران اقدام کنند، دولت موظف است گزارش دقیق 
اقدامات انجام شده را به مجلس ارائه کند. کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی و نیز کمیسیون انرژی 
مجلس ارزیابی خود را نســبت بــه این گزارش به 
منظور تعیین تکلیف در مجلس، به مجلس شورای 
اسلامی به استناد بند )7( ماده )۴۵( قانون آیین نامه 

داخلی مجلس ارائه می کنند«.

تاکید وکلای ملت بر »انتفاع اقتصادی ایران« از مذاکرات

هتل کوبورگ زیر ذره بین بهارستان

برگزیده

عضو کمیسیون کشاورزی با اشاره به اینکه آزادی 
اعتراض حق مردم است، گفت: نظام ما و انقلاب ما 
یکی از مشخصه هایش آزادی است و آزادی اعتراض 

در چارچوب قانون جزو حقوق حقه مردم به شمار می رود.
به گزارش اقتصادسرآمد، معین الدین سعیدی عضو کمیسیون 
کشاورزی مجلس در گفت وگو با ایلنا، در رابطه با اعتراضات 
اخیر کشاورزان اصفهانی به مساله کمبود آب و وقایع روزهای 
اخیر، گفت: من از ابتدای شــروع کارم در مجلس شــورای 
اسلامی نســبت به وقوع اتفاقاتی نظر این هشدار داده بودم و 
مشخصا عرض کرده بودم که با این شرایطی که اکنون کشور 
در حال تجربه آن است، از جمله شرایط خشکسالی و کاهش 
بارش ها؛ ما پیش بینی می کنیم اگر حکمرانی آب ما دچار یک 
تحول بنیادین نشود، بحث بحران آب می تواند منجر به فجایع 

امنیتی شود.
وی ادامه داد: واقعیت امر این است که در این موضوع تردیدی 
نیست که حکمرانی آب ما اشکالات جدی داشته است، فلات 
مرکزی ایران دارای اقلیم خشک و نیمه خشکی است و طبیعتا 

باید ساز و کار مدیریتی ما هم براساس این شرایط باشد.
نماینده چابهار همچنین بیان کرد: این باعث اعتراض کشاورزان 
شده اســت و من فکر می کنم که باید این حق را به کشاورزان 
داد که در یک چارچوب قانونی بیاینــد و اعتراضات خود را 
عنوان کنند؛ اما اگر قرار باشد که موازین قانونی رعایت نشود، 
سوءاستفاده افرادی را خواهیم داشت که اصل موضوع اعتراض 

را به حاشیه خواهند برد.
وی افزود: از عزیزان ما و کســانی که دچار مشــکل هستند، 
این خواهش را داریم که حتما در اعتراض خود ســعی کنند 
مجوزهای قانونی اخذ شود.عضو کمیسیون کشاورزی با اشاره 
به اینکه آزادی اعتراض حق مردم است، گفت: نظام ما و انقلاب 
ما یکی از مشخصه هایش آزادی اســت و آزادی اعتراض در 

چارچوب قانون جزو حقوق حقه مردم می شمارد.
ســعیدی در پایان به نقش پررنگ و پراهمیــت روحانیت در 
این موارد اشــاره کرد و خاطرنشان کرد: من فکر می کنم اینجا 
رســالت روحانیون خیلی برجسته اســت، روحانیت شیعه 
همواره یک نقش پررنــگ در این زمینه ایفا کــرده و ملجاء 

مظلومان بوده است.
 این انتظار را داریم که روحانیت هم بیاید در اینجا ورود کند و 
سعی کند که مطالبه کشاورزان را به طریق احسن به حاکمیت 
منتقل کند. من تا الان هیچ فعالیتی در این جهت مشاهده نکردم.

الهام علی اف رییس جمهور آذربایجان با حضور در 
محل اقامت حجت الاسلام رییسی با رییس جمهور 
کشــورمان دیدار و پیرامون موضوعات مهم منطقه 
ای و مناســبات دوجانبه گفت و گو کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حجت الاسلام ســید ابراهیم رئیسی با اشاره به 
ریشــه های عمیق تمدنی، فرهنگی و دینی بین دو ملت ایران و 
جمهوری آذربایجان گفت: دو کشــور از رابطه دیرینه و عمیق 
برخوردار هستند و هرگز اجازه نمی دهیم این روابط تحت تاثیر 
دشمنان قرار بگیرد.رییس جمهور با یادآوری سابقه حمایت های 
ایران از استقلال و تمامیت ارضی آذربایجان گفت: ما اجازه ایجاد 
ناامنی و دخالت بیگانگان در امور کشورهای منطقه را نمیدهیم 
و تجربه نشان داده که هر کجا کشــورهای منطقه از راه تفاهم و 
مذاکره مسائل خود را حل و فصل کردند راه فتنه انگیزی و دخالت 
بیگانگان بسته شده است.رئیس جمهور با ابراز نگرانی از ناامنی 
و حضور بیگانگان در منطقه تصریح کرد: تروریســم داعشی و 
صهیونیستی دو عامل تهدید در منطقه اســت و باید با آن مقابله 
کرد.رئیسی با اشاره به اهداف آمریکا و رژیم صهیونیستی برای 
ایجاد اخلال در روابط ایران و جمهوری آذربایجان، تاکید کرد: 
دخالت بیگانگان به زیان کشورهای منطقه است و باید در مقابل 
توطئه آنان هوشــیار بود.رئیســی از درخواست رییس جمهور 
آذربایجان مبنی برتقویت مناسبات اقتصادی دو کشور و توسعه 
مسیرهای ترانزیتی با حضور شرکتهای ایرانی، استقبال کرد.رییس 
جمهور آذربایجان گفت: کارگروه ویژه ای باحضور مقامات عالی 
دولت برای پیگیری و اجرایی شدن توافقات مطرح شده تشکیل 
خواهد داد.الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان در این دیدار با 
تجلیل از حمایت بی سابقه ایران از استقلال جمهوری آذربایجان 
گفت: باکو برای روابط برادرانه خود بــا تهران اهمیت ویژه ای 
قائل است و اجازه نخواهیم داد هیچ خدشه ای به آن وارد شود.

رئیس جمهور آذربایجان با اشاره به گفتگو و تماس مقامات دو 
کشور برای رفع برخی ســوء تفاهم های موجود بین دو کشور 
تصریح کرد: به امنیت مناطق مرزی متعهدیم و اجازه اخلال در 
روابط دوجانبه از سوی هیچ کشوری را نمی دهیم.رئیس جمهور 
آذربایجان با اشــاره به اهمیت ترانزیت و حمل و نقل جاده ای، 
اظهارداشت: مصمم هستیم مشکل ترانزیت را حل کرده و زمینه 
حضور و فعالیت شرکت های ایرانی را در آذربایجان فراهم کنیم.

علی اف همچنین گفت: این دیدار نقطه عطفی در روابط دو کشور 
خواهد بود و ما خود را نسبت به تامین منافع منطقه ای جمهوری 

اسلامی ایران، پایبند میدانیم.

ســفیر کره جنوبی در تهران با عضو هیأت رئیسه مجلس 
شــورای اســلامی دیــدار و گفت و گو کردبــه گزارش 
اقتصادسرآمد، یون کانگ هیان سفیر کره جنوبی در تهران 
با علیرضا سلیمی عضو هیأت رئیسه مجلس شــورای اسلامی دیدار و 
گفت و گو کرد.سلیمی در ابتدای این دیدار سیاست جمهوری اسلامی 
ایران را توسعه ارتباطات با همه کشورها بر اساس تعامل و حفظ منافع 
متقابل خواند و گفت: با توجه به پیشینه ارتباطات تاریخی میان ایران و 
کره جنوبی، همواره روابط خوبی از گذشــته برقرار بوده اما متأسفانه به 
دلیل سیاست اشتباه چند سال اخیر دولت کره جنوبی، جایگاه این کشور 
در افکار عمومی ایران به شدت خدشه دار شده است.عضو هیأت رئیسه 
مجلس شورای اســلامی در ادامه با انتقاد از مســدود شدن منابع ارزی 
جمهوری اســلامی ایران در بانک  های کره  جنوبــی تصریح کرد: عدم 
دسترســی ایران به منابع ارزی خود در بانک هــای کره جنوبی، خلاف 
حقوق تجارت و بین الملل است و پیروی از سیاست های خصمانه آمریکا 
به هیچ وجه قابل قبول نیست.وی در همین راستا افزود: نخست وزیر کره 
جنوبی در سفر اخیرشان به تهران وعده هایی جهت آزادسازی منابع ارزی 
ایران دادند که تاکنون محقق نشــده  اند و مشکلات کماکان باقی است. 
مقامات کره جنوبی باید در این خصوص گام موثری براساس تعهدات 
بین المللی بردارند.نماینده مردم محلات و دلیجان در مجلس شــورای 
اسلامی در بخش دیگری با اشــاره به مشکلات ایجاد شده شرکت های 
کره جنوبی برای شرکت های خصوصی ایرانی، بیان داشت: تعدادی از 
شرکت های بخش خصوصی ایرانی بدلیل عدم اجرای تعهدات از سوی 
شرکای کره  جنوبی خود متضرر شده و یا مبالغی از سرمایه هایشان نزد 
این شرکت ها باقی مانده است، ضروری است هرچه سریعتر اقداماتی 
در جهت احقاق حقوق این شرکت ها نیز از جانب دولت جمهوری کره 
صورت گیرد.سلیمی در ادامه با اشاره به تحریم های ناعادلانه کاخ سفید 
علیه جمهوری اسلامی ایران و رفتار غیر مسئولانه مقامات کره جنوبی 
جهت ارسال کمک های انسان دوستانه در مبارزه با ویروس کرونا، گفت: 
پس از خروج آمریکا از برجام، کره جنوبی حتی از ارسال دارو به ایران 
که شامل تحریم بین المللی نبود نیز خودداری کرد. امیدواریم فروش ۵۰ 
میلیون دلار دارو و تجهیزات بهانه نشود زیرا این مقدار در برابر 7 میلیارد 
دلار پول مسدود شده جمهوری اســلامی ایران در کره جنوبی و اعلام 
آمادگی ما برای خرید ۵۰۰ میلیون تا ۱ میلیــارد دلار دارو و تجهیزات 
پزشکی، عملا صفر محسوب می شود.عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی در پایان این دیدار با اشاره به ممنوعیت واردات لوازم خانگی از 
کره جنوبی گفت: اظهارات اخیر من در مجلس شورای اسلامی مبنی بر 
عدم ضرورت واردات لوازم خانگی کــره ای به ایران نیز برگرفته از نظر 

اکثریت ملت بزرگ و شریف جمهوری اسلامی ایران می باشد.

عضو کميسيون کشاورزی

هشدار دادیم که عدم بازنگری در حکمرانی 
آب، منجر به فجایع امنیتی خواهد شد

در دیدار رئيس جمهور ایران و رئيس جمهور آذربایجان مطرح شد؛

اجازه ایجاد ناامنی و دخالت 
بیگانگان را در منطقه نمی دهیم

عضو هيأت رئيسه مجلس در دیدار سفير کره جنوبی در تهران:

مسدود شدن منابع ارزی ایران در کره جنوبی 
خلاف حقوق تجارت بین الملل است


